
Høringssvar vedr. lukning af børnehaven Skovtrolden, Brobyværk 

 

Bestyrelsen i Skovtrolden er utrolig kede af at vores dejlige børnehave står til lukning.                     

En børnehave hvor vores børn har en tryg og indholdsrig hverdag og hvor vi som forældre er 

velkomne. I et hus der er billigt i drift (godt isoleret, lav el/varme regning), med en super legeplads 

hvor børnene kan boltre sig. Hvor byens dagplejere kommer på besøg og hvor man bruger skoven 

omkring børnehaven. Med dygtigt fagligt personale der giver vores børn en super pasning. 

Men vi har et faldende børnetal….det er vi klar over! Og noget skal gøres. Men i stedet for lukning 

af Skovtrolden foreslår vi at Skovtrolden laves til en integreret institution med vuggestue og 

børnehave. Der er ingen vuggestue i Brobyområdet og borgerne i Brobyområdet bør have de 

samme valg til børnepasning af 0-3 årige som resten af kommunens borgere der kan vælge mellem 

vuggestue og dagpleje.                                                                                                                                

Skønt børnetallet er faldende nu er vi sikker på at det igen vil stige og vil de øvrige institutioner i 

området så kunne rumme alle børn?                                                                                                           

Det er ikke kun pasning af børn; det er et pædagogisk pasningstilbud hvor der skal være indhold i 

hverdagen, som Faaborg-Midtfyn Kommune skal kunne tilbyde.                                                                

Der er grænser for hvor meget spares! Lad nu være med ar det skal gå ud over børnene!  

Hvis Skovtroldens matrikel skal bruges til SFO og der skal bruges ekstra midler for at gøre den klar 

til dette, kunne vi også forestille os at lave kombineret børnehave/SFO. Dette ville naturligvis 

kræve ekstra investering, men i forvejen skal der jo bruges penge på at gøre Skovtrolden om til 

SFO. Den fælles ledelse, og den bedre udnyttelse af personalet, vil give mange muligheder, 

samtidig med besparelser. Muligheden koster anlægskroner, men mange af disse skal bruges 

alligevel til udvidelse af SFO.  

Tænkt nyt, lav et 3-16 årigt center, der kan give børnene en unik sammenhæng i hele deres 

barndom! 

 
 

For Brobyværk er det også vigtigt at have en børnehave i byen, da det kan skabe 

befolkningtilvækst. 

Vi beder kommunalbestyrelsen kigge i papirerne en ekstra gang og se at Børnehaven Skovtrolden 

skal bevares. 

 

Forældrebestyrelsen Skovtrolden, Brobyværk  

 


